
DODATEK č. 4 
 

ke smlouvě o dílo č. zhotovitele 2017-003664-JaJ, č. objednatele 2017/0181/OIN uzavřené dne 
06.03.2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18.7.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 21.12.2017 a Dodatku č. 3 

ze dne 29.6.2018 v souvislosti s vypracováním projektové dokumentace: 
 
 

„Rekonstrukce střech objektů ZŠ Za Alejí, Uherské 
Hradiště“ 

 
 
 
 
Objednatel:  Město Uherské Hradiště 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ:   00291471 

DIČ:   CZ00291471 

bankovní spojení: 27-1543078319/0800, Česká spořitelna a.s. expozitura Uherské Hradiště 

zastoupený:  Ing. Stanislavem Blahou - starostou města 

ve věcech technických: Ing. Jakub Talák, odbor investic, tel. 572 525 279, 605 203 071,  

e-mail: jakub.talak@mesto-uh.cz 
 

 

 (dále jen objednatel) 

 
 
a 

 

 
Zhotovitel:  DEKPROJEKT s.r.o. 

Sídlo:   Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 

Zapsaná:  v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 120996 

IČ:    27642411 

DIČ:   CZ699000797 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Praha 

č.ú.:   35-7899980247/0100 

zastoupený:  Ing. Vítem Kutnarem, jednatelem a Ing. Ctiborem Hůlkou na základě plné 

moci 

ve věcech technických: Ing. Janem Janečkem, Ing. Pavlem Štajnrtem 

tel. oprávněné osoby: +420 733 168 673, +420 739 388 071 

  

  
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 

Článek I.  
Prohlášení stran 

 
1. Shora uvedené smluvní strany prohlašují, že spolu dne 06.03.2017 uzavřely smlouvu o dílo č. 

zhotovitele 2017-003664-JaJ, č. objednatele 2017/0181/OIN, ve znění Dodatku č.1 ze dne 
18.7.2017, Dodatku č.2 ze dne 21.12.2017 a Dodatku č.3 ze dne 29.6.2018 (dále jen „smlouva“), 
jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce střech objektů 
ZŠ Za Alejí, Uherské Hradiště“. 

mailto:jakub.talak@mesto-uh.cz


2. V souladu s článkem 14 smlouvy uzavírají smluvní strany po vzájemné dohodě tento dodatek ke 
smlouvě tak, aby smlouva vyhovovala jejich současným potřebám a záměrům. 

 
 

Článek II.  
Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je změna termínu, ceny díla a rozsahu díla, které nebylo možné při 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavírání smlouvy objektivně předvídat.  
Ke změně ceny a rozsahu dochází z důvodu nutnosti řešení vzduchotechniky objektů ZŠ Za Alejí, 
která má návaznost a dopad na střešní plášť, jehož rekonstrukce byla původním předmětem 
smlouvy.  
 

 
1. Mění se článek 4. „Termíny a místo plnění“, odstavec 4.3. Lhůta pro dokončení jednotlivých stupňů 

projektové dokumentace, bod 4.3.1.2. Dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 
(DSP+DPS) v následujícím rozsahu: 

 
Dokumentace pro souhlas s ohlášením stavby - stavební řízení a provedení stavby (DSP + 

DPS) bez vyjádření dotčených orgánů bude vyhotovena a předána Objednateli do 30.11.2018. 
Dokumentace pro souhlas s ohlášením stavby - stavební řízení a provedení stavby (DSP + 

DPS) včetně vyjádření dotčených orgánů bude vyhotovena a předána Objednateli do 31.1.2019. 
 

2. Doplňuje se článek 3. „Předmět díla“, odstavec 3.2 „Předmět díla této smlouvy“ o rozšířený předmět 
díla v následujícím rozsahu: 

 
„Součástí prací zhotovitele je mimo návrhu na rekonstrukci střešního pláště také navržení 

větrání tříd, chodeb, šaten, drobné vzduchotechniky a úprava předávací stanice a rozvodů tepla 

pro vzduchotechniku bazénu, tělocvičny a jídelny a navazujících profesí dle následujících 

požadavků: 

 

A) Vzduchotechnika: 

Bazén + šatny (samostatně s ohledem na současné provozování bazénu) 

- strojovna vzduchotechniky bude v místě stávající po vybourání stávajících zděných 

nasávacích a směšovacích komor 

Tělocvična  

– jedna větrací jednotka pro dvě tělocvičny s možností přepínání samostatného provozu se 

samostatnou distribucí vzduchu. Bude umístěna na střeše v poloze dělící roviny obou tělocvičen 

tak, aby vzduchovody byly v optimální délce. Vzduchovody budou vedeny v příhradové 

konstrukci střechy. 

Jídelna  

– větrací jednotka bude na střeše v poloze, aby využila stávající dva prostupy střechou pro 

přívod a odvod vzduchu do jídelny, vzduchovody budou vedeny viditelně pod stávajícím - novým 

podhledem (spiro potrubí) 

Větrání tříd, šaten a chodeb  

– větrací jednotka bude umístěna pod stropem ve středu každé třídy, v podélném směru v 

chodbách a šatnách s přívodem a odvodem vzduchu do fasády. Speciální větrací jednotka do 

tříd s rekuperací bude napojena na el. energii, M+R, a odvod kondenzátu do umývadla ve třídě. 

Soc. zařízení (WC)  

–  větrací jednotka s rekuperací bude osazena pod stropem WC s odvodem a přívodem vzduchu 

do fasády. Bude napojena na el. energii, M+R a odvod kondenzátu. 

 

B) Zdravotní instalace: 

Odvod kondenzátu od velkých strojoven na střeše objektu a bazénu a od všech jednotek ve 

třídách a soc. zařízeních gravitačním nebo čerpadlovým způsobem + el. napojení. 

C) Ústřední vytápění: 



Úprava ve stávající stanici HV – V vytvořením samostatné stanice tlakově nezávislé jen pro 

ohřev topné vody pro vzduchotechniku včetně autonomní regulace na konstantní teplotu topné 

vody hydraulicky oddělené od stávající PS a hydraulicky neznámému stavu stávající otopné 

soustavy. 

 

D) Měření a regulace. 

- řízení a provoz všech výše definovaných zařízení s převodem informací a grafickým 

zobrazením v místnosti pana školníka (stávající dispečink). 

 

E) El. instalace silnoproud + jiné: 

- elektroinstalace pro nové jednotky vzduchotechniky tříd, umýváren a WC, bazénu, tělocvičny 

a jídelny 

- přeložky kabelů klimatizace, optického kabelu pro objekt školy, a kabelů náhradního zdroje a 

pro TV anténu bytu 

 

F) Stavební část 

- zaměření změn v půdorysech 

- návrh úprava dispozice u vzduchotechnických jednotek 

- návrh podhledu sociálních zařízení a zakrytí vzduchotechnických jednotek 

- požárně bezpečnostní řešení 

- statické posouzení a návrh průrazů a přitížení střešní / stropní konstrukce VZT jednotkami 

 

G) Výkaz výměr a kontrolní srovnávací rozpočet 

- zpracování výkazu výměr pro ocenění prováděcími organizacemi 

- zpracování kontrolního srovnávacího rozpočtu“ 

  
3. V souvislosti se změnou rozsahu projektových prací se mění i celková cena o oboustranně 

odsouhlasené vícepráce spočívající ve větším rozsahu předmětu, který nebylo možno při zadání 
veřejné zakázky předvídat. 
Mění se článek 5. „Cena díla“ následovně: 
 

5.1 Cena celkem za úplné provedení díla včetně víceprací 
Původní cena bez DPH  186 000 Kč 
Cena víceprací bez DPH  544 000 Kč 
Cena celkem bez DPH   730 000 Kč 
Celkem DPH 21%   153 300 Kč 
Cena včetně DPH   883 300 Kč 

Z toho 
 

5.1.1 Cena za provedení stavebně – technického posouzení 
Cena bez DPH        43 000 Kč 
Výše DPH            9 030 Kč 
Cena včetně DPH       52 030 Kč 

 
5.1.2 Dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby (DSP + DPS) 

Cena bez DPH    687 000 Kč 
Výše DPH      144 270 Kč 

Cena včetně DPH   831 270 Kč 
 
 
 

 
4. Ostatní ustanovení smlouvy jsou tímto dodatkem nedotčena a zůstávají beze změny. 
 
 

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 



 
1. Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 
2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

že si jeho obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
3. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto v souladu 

se schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 1440/85/RM/2018 ze dne 30. 7. 2018. 
 
 
 
 

V Uherském Hradišti dne  19. 9. 2018                      V Praze dne  29. 8. 2018 
 
 
 
 
Za objednatele           Za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
…..…………………………………         ..…………………….…………….. 
         Ing. Stanislav Blaha        Ing. Ctibor Hůlka   
             starosta města         ředitel společnosti 


